
 

1 

 

Manuál pro využívání portálu Energie24 – záložka Výroba 

Typ fakturace – prodej přebytků  
 
Přihlášení do Energie24 pro podnikatele a výrobce – smlouva na IČ 
 
Pokud s námi máte uzavřenou smlouvu na přebytky na IČ, vyřídíte registraci, přihlášení 
i fakturaci přímo v portále Energie24 pro podnikatele a výrobce. 
 
Přihlásíte se do něj tady: E.ON účet (eon.cz). Stačí zadat přihlašovací e-mail a heslo. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://login.eon.cz/prihlaseni/b2b


 

2 

Kontrola dodávky do distribuční sítě a vytvoření faktury 
 
(1) Když se přihlásíte do Energie24 pro podnikatele a výrobce, vyberte v levém menu 

svou výrobnu. Případně klikněte na tlačítko „Zobrazit“ u informací o výrobně. 
 
 

 
 

(2) Na další stránce klikněte na záložku „Potvrzení dodávky elektřiny“ – najdete ji znovu 
v levém menu. 

(3) Dodávku elektřiny potvrdíte tak, že kliknete na tlačítko „Nové potvrzení“. 
 

 
 
 



 

3 

(4) Vyberte období, pro které chcete potvrzení vytvořit, a klikněte na tlačítko „Zobrazit“.  
(5) Pokud je výše dodávky v pořádku, klikněte na „Potvrdit dodávku“.  

 

(6) Systém vás přesměruje na Přehled potvrzených dodávek elektřiny.  
Podle frekvence fakturace, kterou máte sjednanou ve smlouvě, se vám zobrazí 

tlačítko pro vytvoření faktury. 

(7) Klikněte na tlačítko „Vytvořit fakturu“. 

 

 



 

4 

Kontrola, potvrzení a stažení faktury  
 

(8) Jakmile vytvoříte návrh faktury, klikněte na tlačítko „Zkontrolovat fakturu“ a ujistěte 
se, že je vše v pořádku.  
Překontrolujte hlavně bankovní účet, období, množství a částku. 
 

 

(9) Můžete zadat vlastní číslo faktury.  
(10) Kliknutím na ikonu PDF souboru si zobrazíte celý návrh faktury. 

a. Pokud je faktura v pořádku, klikněte na tlačítko „Potvrdit návrh“.  
b. Pokud na faktuře objevíte chyby, vyberte možnost „Smazat návrh“. Také nám 
o tom dejte prosím vědět jedním z těchto způsobů: 
• zavolejte nám na číslo 387 86 86 86 – provolba 3, 
• napište nám e-mail na vyrobci.fakturace@eon.cz, 
• pošlete nám zprávu přímo v Energii24 – v záložce „Potřebuji zařídit“. 

 

 

mailto:vyrobci.fakturace@eon.cz


 

5 

 

(11) Až návrh faktury potvrdíte, systém vás přesměruje zpátky na Přehled potvrzených 
dodávek elektřiny. Dokud fakturu v E.ONu nezpracujeme, můžete návrh kdykoli 
smazat. To uděláte kliknutím na tlačítko „Zrušit potvrzení“. 

 

 

(12) V Přehledu potvrzených dodávek elektřiny uvidíte informaci o tom, že jsme fakturu 
přijali a zpracováváme ji.  
 

 

 



 

6 

(13) Jakmile vaši fakturu zpracujeme, dáme vám o tom vědět e-mailem. Fakturu vám 
pošleme v jeho příloze, případně ji najdete i v portále Energie24. Stáhnout si ji pak 
můžete přes ikonu PDF dokumentu.  

(14) Detail dodávky si zobrazíte kliknutím na ikonu lupy v Přehledu potvrzených dodávek 
elektřiny.  

 

Záložka „Faktury“ v levém menu  
 

V této záložce můžete celý proces vystavování a schvalování faktur sledovat.  
 

(1) Jakmile fakturu vytvoříte, uvidíte stav „Návrh“.  
(2) Až fakturu potvrdíte, stav se změní na „Potvrzeno výrobcem“. 
(3) Když fakturu zpracováváme my, uvidíte stav „Zpracování E.ON“.  

Kliknutím na ikonu lupy si zobrazíte detail faktury. V tuto chvíli si fakturu nemůžete 
stáhnout. 

 
 

(4) Až v systému fakturu zaúčtujeme, stav se změní na „Dokončeno“.  
Kliknutím na ikonu lupy si zobrazíte detail faktury. 


